

192

PROTOKÓŁ

z rozmów delegacji Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Ministerstwa Ochrony  
Państwa Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej

W dniach od 30 maja do 5 czerwca 1985 r. odbyły się w Warszawie  
rozmowy delegacji MSW PRL na czele z Podsekretarzem Stanu tow. gen. dyw.  
Władysławem Pożogą i delegacji MOP KRL-D na czele z Wiceministrem  
tow. gen. broni Kim Jen Rion.

W toku rozmów prowadzonych w atmosferze braterskiej przyjaźni  
i wzajemnego zrozumienia, obie delegacje poinformowały się wzajemnie  
o sytuacji polityczno-operacyjnej w swoich krajach oraz wymieniły poglądy  
na temat dalszego umocnienia i rozwoju stosunków przyjaźni i współpracy  
pomiędzy organami bezpieczeństwa obu krajów.

Strony jednomyślnie wypowiedziały się za umocnieniem oraz rozwojem  
stosunków przyjaźni i współpracy pomiędzy organami bezpieczeństwa obu  
krajów, kiedy to - zgodnie z poświęcaną przez przywódców PRL i KRL-D  
głęboką uwagą i troską - rozszerzają się i rozwijają pomiędzy naszymi  
narodami tradycyjnie braterskie stosunki przyjaźni i współpracy we wszystkich  
dziedzinach.

Obie strony zdecydowanie potępiły wrogie szpiegowsko-dywersyjne  
działania służb specjalnych USA i ich sojuszników skierowane przeciwko  
PRL, KRL-D oraz innym krajom socjalistycznym.

193

Kierując się troską o umocnienie bezpieczeństwa obu krajów oraz dążąc do oaktywnienia walki ze wspólnym przeciwnikiem obie strony uzgodniły wzajemną wymianę informacji :

- o strukturze i składzie osobowym organów wywiadowczych przeciwnika oraz jego zagranicznych rezydentur;
- o metodach i środkach szpiegowsko-dywersyjnej działalności wrogich służb specjalnych;
- o szpiegowsko-dywersyjnych przedsięwzięciach służb specjalnych przeciwnika skierowanych przeciwko PRL i KRL-D, w tym także przeciwko przedstawicielstwom i obywatelom obu krajów;
- o strukturze i składzie osobowym międzynarodowych organizacji terrorystycznych oraz metodach i środkach ich działalności.

Obie strony uzgodniły , że wymiana ww. informacji prowadzona będzie za pośrednictwem ambasady KRL-D w PRL i ambasady PRL w KRL-D. Ponadto obie strony uzgodniły , że będą dokonywać wzajemnej wymiany doświadczeń w dziedzinie usprawnienia i unowocześnienia techniki operacyjnej oraz współdziałać w dostawach środków technicznych niezbędnych dla prowadzenia pracy operacyjnej, w oparciu o istniejące międzyrządowe porozumienia w zakupach techniki specjalnej produkowanej i wykorzystywanej w krajach kapitalistycznych.

Delegacja MOP KRL-D oficjalnie zaprosiła delegację MSW PRL na czele z Ministrem lub jego Zastępcą do złożenia w roku 1986 wizyty w KRL-D w dogodnym dla strony polskiej czasie.



194

Niniejszy Protokół sporządzono dnia 4 czerwca 1985 roku w  
Warszawie w dwóch egzemplarzach w językach polskim i koreańskim.

PRZEWODNICZACY DELEGACJI

MOP KRL-D

Kim Jen Rion

PRZEWODNICZACY DELEGACJI

MSW PRL

Władysław Pożoga

Warszawa, 1985-06-04